
LBB 1060/36 BP
Para un transporte en la espalda prácticamente exento de vibraciones, nuestro soplador de hojas con batería de mochila LBB

1060/36 Bp permite un trabajo sin esfuerzo. Potente y silencioso, ideal para superficies de gran tamaño.

Ref. de pedido 1.042-509.0

■   Motor sin escobillas
■   El soplador de hojas de mochila más potente y silencioso de su gama
■   Mínimas vibraciones gracias a la turbina con soporte de muelle

Características técnicas

Código EAN 4054278634685

Plataforma de batería Plataforma de baterías de 36 V

Caudal de aire m³/h 1060

Velocidad de aire m/s máx. 65

Potencia de soplado N 19

Regulación de la velocidad variable

Tensión V 36

Autonomía por cada carga de la
batería

min
máx. 30 (6,0 Ah) / máx. 40 (7,5
Ah)

Peso sin accesorios kg 8,8

Peso con embalaje incluido kg 10,8

Dimensiones (la. × an. × al.) mm 1597 × 546 × 470

Equipamiento

Variante
Batería y cargador no incluidos
en el equipo

Boquilla estándar con rascador de
metal



 Incluido en el equipo de serie.     
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Número de revoluciones regulable de
forma gradual y botón turbo

■ Adaptación óptima de la velocidad de soplado y

aumento de potencia en caso necesario.

■ Máximo control para la eliminación de hojas y

suciedad resistentes.

Tiempo de servicio prolongado

■ Dos compartimentos de baterías para tiempos de

empleo especialmente prolongados.

■ Perfecto para el uso profesional.

Cómodo sistema de transporte

■ Trabajo cómodo gracias a las correas acolchadas

para llevar sobre los hombros.

■ Cuidado concepto ergonómico para jornadas de

trabajo prolongadas.

LB
B

 1
0

6
0

/3
6

 B
p
, 1

.0
4

2
-5

0
9

.0
, 2

0
2

4
-0

1
-1

5



Ref. de
pedido Descripción

BATERÍAS

Battery Power 36/50 1 2.445-031.0 Batería Battery Power de 36 V / 5 , 0  Ah con innovadora Real Time Technology incl. display LCD
para indicación del estado de carga de la batería. Apta para todos los equipos de la plataforma de
batería de 36 V de Kärcher.



Battery Power+ 36/75 2 2.445-043.0 Su capacidad de 7,5 Ah garantiza una autonomía prolongada de la batería de iones de litio Battery
Power+ de 36 voltios. Con elevada potencia y Real Time Technology en la pantalla LCD y protección
contra sobreintensidad de corriente.



Battery Power+ 36/60 3 2.042-022.0 Batería de iones de litio Battery Power+ de 36 voltios con gran potencia y capacidad de 6,0 Ah
para lograr una autonomía prolongada. Con innovadora Real Time Technology en la pantalla LCD y
vigilancia de tensión.



CARGADORES

Cargador rápido Battery Power+ 36/60 4 2.445-045.0 Con una corriente de carga máxima de 6 A, carga todas las baterías de litio Kärcher Battery Power-
y Kärcher Battery Power+ de 36 V: cargador rápido con indicación LED de estado de servicio.
Montaje sencillo en la pared.



KIT DE INICIO

Starter Kit Battery Power+ 36/75 5 2.445-070.0 Kit básico Battery Power+ 36/75 con 2 baterías de 36 V/7,5 Ah y cargador rápido de 36 V para los
equipos de las plataformas de baterías Kärcher Battery Power- y Kärcher Battery Power+ de 36 V.



Starter Kit Battery Power+ 36/60 6 2.445-071.0 Kit básico Kärcher Battery Power+ 36/60 para todos los equipos de la plataforma de baterías
Battery Power+ de 36 V de Kärcher. Volumen de suministro: 2 baterías de 36 V/6,0 Ah y el
correspondiente cargador rápido de 36 V.



 Incluido en el equipo de serie.      Accesorio opcional.     

ACCESORIOS PARA LBB 1060/36 BP
1.042-509.0
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